
Comune di Misilmeri - Area1-Affari Generali, Istituzionali, Informatica - Determinazione n. 920 del 09-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 
 

 

Comune di Misilmeri 

Città Metropolitana di Palermo 

 

 
COPIA 

 

Area1-Affari Generali, Istituzionali, 
Informatica 

 
Determina R.G. n. 920 del 09-07-2024 R.I. n. 186 del 09-07-2024 

 

Oggetto: 

approvazione avviso pubblico per l'assunzione di n. 15 unità di personale 
appartenente all Area degli Operatori, mediante stabilizzazione di lavoratori in 
ASU, in applicazione dell'art. 2, comma 1, del decreto-legge n. 75/2023, convertito 
con modificazioni dalla legge n. 112/2024, e dell'art. 10, comma 3, della legge 
regionale n. 1/2024 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  nove del mese di luglio, nel Comune di Misilmeri, il 

Responsabile Area,  Domenico Tubiolo, dell’Area1-Affari Generali, Istituzionali, Informatica e 
dei servizi nello stesso incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente 
nonché dal Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi scrive quanto segue: 
 

Accertato che sono attualmente impegnati presso l'ente, nello svolgimento di attivitˆ socialmente utili, n. 
15 lavoratori, regolarmente inseriti nell’elenco di cui all'art. 30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 
2014, n. 5; 
 
Considerato che, ai sensi dell'art. 2, comma 1, del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito con 
modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112, le amministrazioni pubbliche hanno facoltˆ di assumere a 
tempo indeterminato, tra l'altro, i lavoratori impegnati in attivitˆ socialmente utili inseriti nell'elenco 
regionale sopra richiamato; 
 
Tenuto conto che il reclutamento dei suddetti lavoratori pu˜ avvenire anche con contratti di lavoro a tempo 
parziale e in deroga (sino al 30 giugno 2026) in posizione di sovrannumero alla dotazione organica e al 
piano di fabbisogno del personale, fermi restando i vincoli assunzionali previsti dalla vigente normativa;  
 
Verificato che gli enti pubblici, ai sensi dell’art.10, comma 3, della giˆ citata legge regionale n. 1/2024, 
possono assumere attraverso selezione pubblica i lavoratori impegnati in attivitˆ di pubblica utilitˆ e in 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Misilmeri - Area1-Affari Generali, Istituzionali, Informatica - Determinazione n. 920 del 09-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

attivitˆ socialmente utili che ne facciano domanda, appartenenti a tutte le categorie contrattuali e inseriti 
nell'elenco di cui sopra, fermo restando il contributo regionale previsto dal comma 1 del medesimo 
articolo; 
 
Dato atto che per il periodo collegato al processo assunzionale ed in caso di mancata adesione alla 
procedura di stabilizzazione (e comunque sino al 30 giugno 2026) i lavoratori ASU permarranno nel bacino 
di appartenenza continuando a percepire il sussidio spettante e l'eventuale integrazione oraria, a valere 
sulle risorse di cui all'art. 10. Comma 1, della predetta legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1; 
 
Vista la Circolare Esplicativa Prot. 17548 del 24.04.2024, e relativi allegati, emanata da parte 
dell’Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro – Regione Siciliana; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, le cui disposizioni 
disciplinano l’organizzazione degli uffici ed i rapporti di lavoro e di impiego alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche, tenuto conto delle autonomie locali e di quelle delle regioni e delle province 
autonome, nel rispetto del primo comma dell'art. 97 della Costituzione; 
 
Viste le n. 15 richieste di stabilizzazioni pervenute a seguito dell’interpello prot. 20488 del 26 giugno 2024; 
 
Richiamata la Deliberazione di giunta Municipale n. 49 del 20.06.2024 quale atto di indirizzo all’attivazione 
delle procedure di stabilizzazione del personale in ASU, con la quale viene dato mandato a questo 
Funzionario: 

1) Di procedere alla stabilizzazione con inquadramento nell’Area degli Operatori, profilo professionale 
‘Operatore servizi generali’; 

2) Di revocare la procedura di stabilizzazione avviata con avviso del 24.11.2023, per la quale è stato 
richiesto il contributo di cui all’art.4 c.2 della L.R. 27/2016 come integrato dall’art. 4 c.5 della L.R. 
9/2020; 

 
Considerato che si intende procedere alla pubblicazione dell’ avviso pubblici finalizzato alla selezione ai fini 
della stabilizzazione a tempo indeterminato e parziale del predetto personale; 
 
Visto l’allegato Avviso di selezione; 
 
Visto il vigente regolamento che disciplina le procedure assunzionali presso il Comune di Misilmeri; 
 
Viste le norme concernenti l'organizzazione e il personale degli enti locali di cui al Titolo IV del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il decreto del Ministro per la funzione pubblica 15 settembre 2022, recante ÒModalitˆ di utilizzo de1 
Portale unico del reclutamento da parte delle autonomie localiÓ; 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; Viste le leggi regionali 
sull'ordinamento amministrativo degli enti locali; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono confermate: 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Misilmeri - Area1-Affari Generali, Istituzionali, Informatica - Determinazione n. 920 del 09-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

1. APPROVARE l’Avviso di selezione per la stabilizzazione di personale in ASU, finalizzata alla copertura 
di n. 15 posti appartenenti all’Area degli Operatori, profilo professionale  ‘Operatore servizi 
generali’ a tempo indeterminato e part-time (24 ore); 
 

2. REVOCARE la procedura di stabilizzazione avviata con avviso del 24.11.2023, per la quale è stato 
richiesto il contributo di cui all’art.4 c.2 della L.R. 27/2016 come integrato dall’art. 4 c.5 della L.R. 
9/2020; 

 
3. PUBBLICARE l’Avviso all’albo pretorio e sulla Home Page del sito istituzionale dell’ente, per le 

finalitˆ sopra descritte; 
 

4. DISPORRE che il presente provvedimento sia pubblicato: per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
online, permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente ÒAtti 
amministrativiÓ e in amministrazione trasparente. 

 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to  Domenico Tubiolo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Misilmeri - Area1-Affari Generali, Istituzionali, Informatica - Determinazione n. 920 del 09-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 1475 e vi 
rimarrà fino al    24-07-2024   . 
 
 
LI,      09-07-2024     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to  Domenico Tubiolo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


